РОССИЙСКАЯ Ф ЕДЕРАЦИЯ	. ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е	-
03 июля 2025                                  	       №3801
Орёл
*	■	<  '

[bookmark: _GoBack]О проведении капитального ремонта крыши		.	 многоквартирного дома, расположенного на территории муниципального
образования «Город Орёл»

Во исполнение статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановления   Правительства  Орловской   области   от   17.08.2023   №588
«Об утверждении краткосрочного плана реализации областной адресной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области» в 2024-2026 годах», в связи с тем, что собственники жилых помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта крыши, с заключением УГЖИ Департамента надзорной и контрольной деятельности Орловской области «О соответствии жилого помещения, жилого дома требованиям «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом  и жилого дома садовым домом»  от 28.06.2021
№ 237Ж, протоколом внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Орла от 03.07.2025 № 11, администрация города Орла постановляет:
1. Провести капитальный ремонт крыши в многоквартирном доме по адресу: г. Орёл, ул. Октябрьская, д. 128, собственники помещений которого формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решение о проведении капитального ремонта крыши в многоквартирном доме.
2. Территориальному управлению по Советскому району администрации города  Орла (М.Г. Дохнадзе) уведомить собственников помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, о принятом администрацией города Орла решении.
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   Мэра   города   Орла  -  начальника   управления   жилищно-

коммунального	хозяйства	администрации	города	Орла	С.Н.	Филатова, начальника МКУ «Жилищное управление г. Орла» Н.Ф. Соколову.

Мэр города Орла	Ю.Н. Парахин